A
直接配管形5
ボディ形式
N.C.(ノーマルクローズ)A
N.O.(ノーマルオープン)B
1
4
6

方法D/DL/DS/DZのみです。
1495
型式表示方法
パイロット弁Ass'y型式表示方法
大形3ポートソレノイドバルブ
弾性体シール
VP3145・3165・3185 Series
SYJ
VQZ
VP
VG
VP3□
切換方式
周囲温度および使用流体温度 ℃
応答時間 ms(0.5MPa時)
給油
手動操作
耐衝撃／耐振動 m/s2注3）
注2）
注1）
N.C.またはN.O.(変更可能)
0（不凍）～60
使用流体 空気
パイロット方式
内部パイロット形
一般用
メイン圧力
パイロット圧力
0.2～0.8
外部パイロット形
使用圧力範囲MPa
-101.2kPa～0.2 0.2～0.8
真空・低圧用 一般用
0.2～0.3
左記
グラフ参照
OFF
AC 30以下
ON
AC 30以下
DC 30以下DC 40以下
要（タービン油1種ISO VG32相当）
最大作動頻度 Hz 3
有（ノンロック）
取付姿勢 自由
150/50
注1）JIS B8374-1981の動的性能試験による。（コイル温度20℃、定格電圧時、サージ電圧保護回路
なしの場合）。
注2）本電磁弁は給油タイプですのでタービン油1種（ISO VG32）相当をご使用ください。
注3）耐衝撃：落下式衝撃試験機で主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の各
条件でそれぞれ1回試験したとき誤動作なし。（初期における値）
耐振動：45～1000Hz 1掃引、主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の
各条件で試験したとき誤動作なし。（初期における値）
仕様
バルブ型式
VP3145
管接続口径
3 8
1 2
3 4
3 4
質量※
（kg）
1.5
グロメットC
〔dm3/(s·bar)〕 b Cv
C
〔dm3/(s·bar)〕 b Cv
19 0.43 5.5 18 0.47 5.4
23 0.32 6.2 21 0.39 5.8
28 0.36 7.6 26 0.35 7.0
1→2（IN→OUT） 2→3（OUT→EXH）
流量特性

オーダーメイド仕様
VP3145・3165・3185 Series
型式表示方法
パイロット弁Ass'y型式表示方法
1 D Z A N X065 14VP31
4
6
8
ボディサイズ
グロメットタイプにはランプ付はあ
りません。サージ電圧回路付はグロ
メットタイプのみです。
1
1
1 2
1 2
1 AC100V、50/60Hz
2 AC200V、50/60Hz
3※ AC110V～AC120V、50/60Hz
4※ AC220V、50/60Hz
5 DC24V
6※ DC12V
7※ AC240V、50/60Hz
9※ その他
※ 準標準
コイル定格電圧
グロメット（リード線長さ300mm）
グロメット（リード線長さ600mm）
グロメットターミナル
T
E
H
G
コンジットターミナル
D コネクタ付き
DO コネクタなし
L リード線付き
LN リード線なし
LO コネクタなし
M リード線付き
MN リード線なし
DIN形ターミナル
L形プラグコネクタ
M形プラグコネクタ
MO コネクタなし
リード線取出し方法
81